
CONCEPT BESLUITENLIJST RAADSVERGADERING
D.D. 10 NOVEMBER 2022

Aanwezig:
Voorzitter: de heer G.E. Oude Kotte
Plv. Griffier : de heer O.F. Matheijsen
Leden:          AA : de dames C. van Hilst-Dekker, G. Holtrop, J. Keessen en D.M. Prent Bouten en de heren D.J. Biesheuvel en

  W.T.J.M. Koster
                     CDA : de dames A.M. Harte-Fokker en T. van der Meer en de heren M.P. Buskermolen, P.F. van den Nouland,

  D. van Willegen en G.J.H. Winkels
                     VVD : mevrouw M. Vleghaar en de heren J.G.E. Bouwmeester, J. de Vries en D.G. van der Zwaag
                     D66 : Mevrouw M.J. Geisler en de heren J. van der Tol en S.J.R. de Vries
                     GroenLinks : mevrouw P. Lakerveld en de heer R.P. Fransen
                     PvdA : de heer J.H. Buisma

Portefeuillehouders: de heren G.E. Oude Kotte, D. Kuin, L.B. Kabout, R.K. van Rijn en W. Kikkert
Afwezig: mevrouw E.S.I. Mijwaart (VVD)

Tijd Agenda
punt

Onderwerp Besluit:

20.00 R-1 1.Opening door de voorzitter, de heer G.E. Oude Kotte
2.Vaststelling van de agenda 1.2. De heer De Vries (D66) licht toe

dat de motie ‘Bevriezing Logistieke
Bedrijven’ vooralsnog niet wordt
ingediend. Indiening t.z.t. zal



3.Vaststelling van het verslag van de raadsvergadering van 29 september 2022

4.Vaststelling van de Lijst Ingekomen Stukken
5.Bekrachtiging geheimhouding

6.Mededelingen vanuit het college

afhankelijk zijn van de beantwoording
van de vandaag door hem ingediende
schriftelijke vragen over dit onderwerp.
De heer Fransen (GL) dient formeel de
motie ‘Duurzaam Maaibeleid’ in.
Behandeling van deze motie zal
plaatsvinden na agendapunt 7. Met
inachtneming van deze wijziging wordt
de agenda vastgesteld.
1.3.Zowel het openbare verslag als het
verslag van de besloten raads-
vergadering zijn conform vastgesteld.
Het verslag van de besloten vergade-
ring is hierdoor tevens geheim
verklaard.
1.4.Conform vastgesteld
1.5.Er zijn geen voorstellen ter
bekrachtiging
1.6.Er zijn geen mededelingen van het
college.

AKKOORDSTUKKEN

20.05 R-2 Wijziging Verordening op de Raadscommissies

Besluit:
de Verordening op de raadscommissies Aalsmeer 2022 vast te stellen.

Voorstel met algemene stemmen
aanvaard.

R-3 Begroting 2023 en Actualisatie 2022 Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland

Besluit:
1. Kennis te nemen van de geactualiseerde begroting 2022 VrAA en de

geconsolideerde begroting 2023 VrAA;
2. Geen inhoudelijke zienswijze te geven over de geactualiseerde begroting

2022 VrAA en de geconsolideerde begroting 2023 VrAA;
3. De begrote gemeentelijke bijdrage met ingang van 2022 als gevolg van

indexering structureel te verhogen met € 18.000,-- en dit te verwerken in de

Voorstel met algemene stemmen
aanvaard.



2e Bestuursrapportage 2022 (dekking onder post nominaal).

De plaatsvervangend voorzitter neemt het voorzitterschap over van de voorzitter
gezien het feit dat de voorzitter de portefeuillehouder is van de volgende onderwerpen.

BENOEMINGEN

20.10 R-4 Benoeming lid Raad van Toezicht Stichting Auro

Besluit:
In te stemmen met de benoeming van dhr. E.A. Booms tot lid van de Raad van Toezicht
van Stichting AURO.

De stemcommissie bestaat uit
mevrouw Prent-Bouten en de heren
Fransen en Van der Tol.

Uitslag van de schriftelijke stemming:
22 uitgebrachte stemmen, waarvan 22
geldig en 22 akkoord met de
benoeming van de heer Booms.

BEHANDELSTUKKEN

20.15 R-5 Meerjarenbegroting 2021-2024 Metropoolregio Amsterdam

Besluit:
in te stemmen met de definitieve meerjarenbegroting 2021-2024 van de Metropoolregio
Amsterdam.

Voorstel unaniem aangenomen

Het voorstel om in een aparte
vergadering te spreken over de positie
van de gemeente Aalsmeer in relatie
tot de MRA wordt meegenomen naar
de agendacommissie.

20.18 R-6 Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening

Besluit:
de voorgestelde wijzigingen van de Algemene plaatselijke verordening van de
 gemeente Aalsmeer conform bijgevoegd wijzigingsbesluit (Z21-055454) vast te stellen:
 a. Wijzigen art 2.11: (omgevings)vergunning voor het aanleggen, beschadigen en
     veranderen van een weg
 b. Toevoegen van art. 3.4a: Leeftijd en verblijfstitel prostituees
 c. Wijzigen art. 4.11: Kapverbod
 d. Wijzigen art. 4.18: Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen
 e. Wijzigen art. 5.24: Voorwerpen op, in of boven openbaar water.

Voorstel aangenomen
Voor    : 19 (AA/CDA/VVD/D66)
Tegen  :  3  (GL/PvdA)



De plaatsvervangend voorzitter draagt het voorzitterschap weer over aan de heer Oude
Kotte.

20.20 R-7 Motie Vreemd aan de Orde van de dag

M Motie Fractie en aantallen

M22/26 Motie Duurzaam Maaibeleid
(ingediend door GL)

Aangehouden in de raadsvergade-
ring van 3 november 2022

Aangenomen
Voor        :  17  (AA/CDA: de dames
Harte en van der Meer en de heren
van den Nouland, Buskermolen en
Winkels/D66/GL/PvdA)
Tegen     :   5  (CDA: de heer van
Willegen/VVD)

Toezegging wethouder Kuin:
1.Voor het jaar 2023 wordt apart maai-
beleid opgesteld, afwijkend van het
maaibeleid in 2022; na de onderhan-
delingen zal hij met het verslag hier-
van terugkomen naar de raad.
2.Volgend jaar zal er maaibeleid
worden opgesteld, in overleg met de
gemeenteraad, waarbij ook de bio-
diversiteit wordt betrokken.

20.25 Vragenkwartier
Er zijn vragen ingediend door de fractie Absoluut Aalsmeer inzake
omgevingsvergunning Andorraweg 2:

1. Onlangs heeft de raad een addendum vastgesteld voor Green Park, hierin is
geen sprake van logistieke bedrijfsvoering in deelgebied 4, waarom is dit?

2. Waarom is dit, gezien de maatschappelijke onrust omtrent GreenPark, een
collegebesluit en wordt dit niet voorgelegd aan de raad?

3. Op welke gronden is het college voornemens deze aanvraag goed te keuren
ondanks dat het bestemmingsplan nog niet is vastgesteld?

4. Welke consequenties heeft dit besluit voor andere deelgebieden en in hoeverre
maakt dit besluit het mogelijk ook in andere gebieden waarvoor het
bestemmingsplan nog moet worden vastgesteld middels een collegebesluit een
vergunning te verlenen?

De portefeuillehouder heeft de vragen
mondeling beantwoord.

Sluiting De voorzitter sluit de vergadering om
20.33 uur.


